
 

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce 

CNPJ 07.679.723/0001-08CEP 62.250.000 

Fone Fax (88) 3683.2021 / 3683 2022 

Site www.ipu.ce.gov.br 

 

PORTARIA N° 309/2022       IPU/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
 
 O Prefeito Municipal de Ipu, Robério Wagner Martins Moreira, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1° - NOMEAR, o senhor PEDRO HENRIQUE COELHO DE SOUZA, 

inscrito no CPF N° 010.024.753-92, para exercer o cargo de CONSELHEIRO 

TUTELAR, na qualidade de titular, em virtude do desligamento da Conselheira 

MARIA EDILEUSA RODRIGUES PROCOPIO. 

 
           Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 PUBLIQUE-SE 
 
    REGISTRE-SE 
 
       CUMPRA-SE 
 
 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU EM 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Robério Wagner Martins Moreira 
Prefeito Municipal 

 


